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1. Heqje pllaka trotuari ekzistues

Bordura betoni pér trotuaré Trotuarét, rrugét si dhe pjesét e tjera té& shtruara prej asfalti, pllakave
t€ betonit ose prej ndonjé materiali tjetér duhet q& t& mbrohen né até ményré, qé anéve t'u
vendoset nga njé mbéshtetése. Bordura mbéshtetése duhet t& plotésojé kérkesat e
lartépérmendura pér t& mbajtur sipérfaqen e shtruar prej forcave horizontale, té cilat shkaktohen
nga lévizja e forcave vertikale, prej makinave, njerézve, etj. Njé funksion tjetér q& u shtohet
atyre, &shté qe t€ drejtojné ujrat e rrugés. Bordurat mund t& vendosen né t& njéjtén lartési me
sipérfagen e shtruar ose t& jené nga 10 cm deri né 30 cm mé larté nga rruga sipas nevojés.
Materiali i bordurave duhet té& jeté prej betoni ose prej guri. Zgjedhja e tij duhet béré nga
arkitekti/Supervizori s& bashku me klientin dhe duhet pasur parasysh se materiali i zgjedhur
luan njé rol t€ vecanté n& dekorimin e sipérfaqeve. Materialet qé i ofron tregu jané t& kétij lloji:
Bordura betoni pér trotuaré Trotuarét, rrugét si dhe pjesét e tjera té shtruara prej asfalti, pllakave
t€ betonit ose prej ndonjé materiali tjetér duhet qé& t& mbrohen né até ményré, q& anéve t’u
vendoset nga njé mbéshtetése. Bordura mbéshtetése duhet t& plotésojé kérkesat e
lartépérmendura pér té mbajtur sipérfaqen e shtruar prej forcave horizontale, té cilat shkaktohen
nga I8vizja e forcave vertikale, prej makinave, njerézve, etj. Nj& funksion tjetér q& u shtohet
atyre, &shté qe t€ drejtojn€ ujrat e rrugés. Bordurat mund t& vendosen né t& nj&jtén lartési me
sipérfagen e shtruar ose t& jené nga 10 cm deri né 30 cm mé larté nga rruga sipas nevojés.
Materiali i bordurave duhet t& jeté prej betoni ose prej guri. Zgjedhja e tij duhet béré nga
arkitekti/Supervizori s¢ bashku me klientin dhe duhet pasur parasysh se materiali i zgjedhur
luan njé rol té veganté  né dekorimin e sipérfageve.

2.Shtrese me pllaka guri 4 cm

Shtrim me pllaka guri. Pllaka guri me trashesi 4cm qe e percakton investitori dhe supervizori
te vendosura mbi shtrese rere si dhe ¢do detyrim tjeter dhe mjeshteri per mbarimin e punes ne
menyre perfekte. Pllaka te zgjidhet nga perfaqesuesi I sipermarresit ,nga supervizoridhe
perfagesuesilBashkise.(cilesia,dimensionet dhe ngjyra esaj te jene te njejta si ato ne pjesen e
godines ekzistuese).




3.Heqje bazamake te shkallve

Bazamaket ekzistues te shkalles jane prej druri po ashtu si dhe veshja e shkeljes se seciles
shkalle.Do te behet cmontimi i shkalleve ekzistues. Hegja e bazamakeve dhe sistemimin e
materialit ge rezulton, brenda ambientit te kantierit, duke perfshire perzgjedhjen e mundeshme
dhe venien menjane ne nje vend te caktuar te kantierit per riperdorim.
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4. Transport materile ndértimi dheu deri né 10 km

Transporti i t€ gjitha material t& nxjerra nga prishja e objektit do t& trasportohet me
mjetet e pércaktura drejt venddepozitimeve t& pércaktuara nga njésia e qeverisjes
géndres.

5.Ndertim muri gips dy shtresa t=0 cm me dy shtresa kunder lageshtires

Ky ze punimesh do te vendoset ne objekti ne laboratorit te Industrise Kreative po ashtu edhe ne
muzealizimi Inovativ i Qendres Turistike Voskopoje, Ky ze punimesh do te perfshije montimin e murit
prej karton_gipsiMetodat e montimit t& mureve prej gipskartoni duhet t& merren nga prodhuesi. Edhe
pse montimi i tyre nuk ndryshon shumé nga njéri - tjetri prodhues i sistemeve t& gipskartonit, duhet té
zbatohen regullat e montimit, t& cilat i jep dhe pér t& cilat garanton prodhuesi. Sistemi i mureve prej
gipskartoni pérbéhet nga kéto komponente: o Pllaké prej gipskartoni: Pllakat né pérgjithési kané kéto
dimensione: 62.5 cm x 250 cm dhe 125 cm x 250 cm, kurse trashésia &shté 12,5 mm ose 15 mm. Pér t&

arritur mure mé &€ miré pér hermetezimin e zhurmave ose kundér zjarrit, munden nga secila an€ e murit
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t€ vendosen nga dy pllaka njéra sipér tjetrés dhe hapésira ndérmjet dy fageve t& mbushet me material
termoizolues dhe bllokues zhurmash. Pllakat duhet t& jené t& shenjuara pér ambiente t& thata apo me
lag€shtiré prej prodhuesit. ¢ Konstruksioni mbajtés Konstruksionet mbajtése i ndajmé né dy lloje, sipas
materialit & pérdoret pér kété qéllim: e Metaliké (Ilamaring) me trashésing prej 50, 75 ose 100 mm pér
shinat q€ vendosen larte dhe posht&, kurse shinat q&é vendosen (futen) né shinat e lartpérmendura kané
trashésing 48.8, 73.8 ose 98.8 mm. Pér kété shiko figurén Nr. 1; e Druri (ristela) me dimensione, té cilat
varen prej materialit termoizolues dhe bllokues zhurmash. Pér kété shiko figurén Nr. 2. Konstruksioni
mbajtés né drejtimin vertikal duhet vendosur secili 62,5 cm. Ky konstruksion sé& bashku me shinat qé
vendosen poshté dhe lart, rrisin shkallén e stabilitetit né murin qé ndértohet. e Materiali termoizolues,
mbrojtés ndaj zjarrit dhe bllokues zhurmash Ky material kryen t& treja funksionet e lartpérmendura.
Materiali futet ndérmjet plakave dhe ndérmjet kostruksionit mbajtés. Trashésia e tij duhet t& jeté min.
50 mm pér t€ garantuar njé kalim zhurmash vetém 50 db, gjé qé &shté brenda normave t& lejuara. Ai
duhet t& ket€ rezistencé kundér zjarrit prej mé sé pakti 30 minuta. Ky material pérbéhet kryesisht nga
lesh xhami natyror ose komponenté té tjera, q& gjenden né treg dhe qé plotésojné kushtet e mésipérme.
° Materiale t€ tjera pér kéto mure jané vidat, gozhdat, rripi i mbylljes s& fugave, pluhur gipsi pér té
mbushur fugat, etj Kombinimi i komponentéve t& lartpérmendur lejojné njé variacion né prodhimin e
kétyre mureve. Poshté jané pérmendur disa kombinime, g& jané t& mundshme né rast t& pérdorimit té
konstruksionit mbajtés prej metali: o Konstruksioni mbajtés njéfish, plakat njéfish. e Konstruksioni
mbajtés njéfish, plakat dyfish e Konstruksioni mbajtés dyfish me hapésiré ndérmijet, pllakat njéfish ose
dyfish Sistemi i kartongipsit mund t& pérdoret edhe né raste té restaurimit t& mureve t& démtuar. Atéheré
konstruksioni mbajtés mbéshtetet né murin ekzistues dhe pastaj mbi t& montohen pllakat. N& rast se ka
nevojé, &hté e mundur qé ndérmjet murit t& vjetér/démtuar dhe pllakés, té futet materiali termoizolues
pér rritjen e shkallés s izolimit. Sistemi i murit prej kartongipsi mund t& pérpunohet si ¢do mur tjetér.
Aimund t€ lyhet me ¢do Iloj boje, né t& mund t& béhen instalimet elektrike dhe hidraulike si dhe né até

mund t€ instalohen t& gjitha llojet e pllakave prej qeramike.

6. Hidroizolim me dy component shtresa astar me baze cimento

Hidroizolim me emulsion bitumi dhe dy shtresa katrama Ky z& éshté element krejtésisht i ri né cating e
objektit. Aktualisht gatia nuk ka njé shtresé hidroizoluese. Hidorizolimi do t& béhet duke I mbivendosur
shtresat (rreth 12-15 cm). N& pjesén fundore tégatisé, ku objekti takohet me objektin nr. 1, shtresa
hidroizoluese do t& ngrihet né murin vertical (t& objektit nr. 1) me minimum 15 cm, né zonén ku do t&
vendoset m& vong impluvi I llamarinés, né ményré qé t& arrihet izolimi I ploté nga lagéshtira



7. Lyerje muri me Boje hidroplastike importi cilesi e Iarte ( per jashte)

Pérpara fillimit t&€ punimeve, kontraktori duhet ti paraqesé pér aprovim Supervizorit, markén, cilésing
dhe katalogun e nuancave t& ngjyrave t& bojés, qé ai mendon t& pérdoré. T€ gjitha bojérat qé do t&
pérdoren duhet t& zgjidhen nga njé prodhues qé ka eksperiencé né kété fushé. Nuk lejohet pérzierja e
dy llojeve t&€ ndryshme markash boje gjaté procesit t& punés. Hollimi i bojés duhet t& béhet vetém sipas
udh&zimeve t& prodhuesit dhe aprovimit t& Supervizorit. Furcat, kovat dhe enét e tjera ku mbahet boja
duhet t& jené t€ pastra. Ato duhet t& pastrohen shumé miré pérpara ¢cdo pérdorimi sidomos kur duhet t&
punohet me nj& ngjyré tjetér. Gjithashtu, duhet t& pastrohen kur mbaron lyerja né ¢do dité. Personeli qé
do t€ kryejé lyerjen, duhet té& jeté me eksperiencé né kété fushé dhe duhet t& zbatojé t& gjitha kushtet
teknike té lyerjes sipas KTZ dhe STASH. Lyerja me bojé hidroplastike importi cilési e pare e sipérfages.
Para lyerjes duhet t& b&het mbrojtja e sipérfageve q& nuk do t& lyhen (dyer, dritare, etj.) me ané t&
vendosjes s€ letrave mbrojtése. Né fillim t& procesit t& lyerjes béhet paralyerja e sipérfageve t& pastruara
miré me gélqere t& holluar (astari). N& fillim béhet pérgatitja e astarit sipas pérzierjes se rekomanduar
nga furnizuesi. Me pérzierjen e pérgatitur béhet paralyerja e sipérfages vetém me njé& doré. N raste t&
veganta pérgatitet njé doré solucion lidhés e formuar me rréshiré t& hollé me 50 % ujé dhe e zbatuar me
penel ose rulon mbi mure. M& pas vazhdohet me lyerjen me bojé. Lyerja béhet me dy duar me boje né
nj€ distance kohe t& nevojshme pér tharje t& dorés sé paré. Sipérfaqja té jeté uniforme dhe pa njolla.

8. Lyerje me Boje hidroplastike (per Brenda)

Pérpara fillimit € punimeve, kontraktori duhet ti paraqesé pér aprovim Supervizorit, markén, cilésing
dhe katalogun e nuancave t& ngjyrave t& bojés, qé ai mendon t& pérdorg. T& gjitha bojérat qé do té
pérdoren duhet t& zgjidhen nga njé prodhues qé ka eksperiencé né kété fushé. Nuk lejohet pérzierja e
dy llojeve t& ndryshme markash boje gjaté procesit t& punés. Hollimi i bojés duhet t& béhet vetém sipas
udhé&zimeve t& prodhuesit dhe aprovimit t& Supervizorit. Furcat, kovat dhe enét e tjera ku mbahet boja
duhet t& jené té& pastra. Ato duhet t& pastrohen shumé miré pérpara ¢do pérdorimi sidomos kur duhet t&
punohet me njé ngjyré tjetér. Gjithashtu, duhet t& pastrohen kur mbaron lyerja né ¢do dité. Personeli q&
do t€ kryejé lyerjen, duhet té& jeté me eksperiencé né kété fushé dhe duhet t& zbatojé t& gjitha kushtet
teknike t€ lyerjes sipas KTZ dhe STASH. Lyerja me bojé hidroplastike importi cilési e pare e sipérfaqes.
Para lyerjes duhet t&€ béhet mbrojtja e sipérfaqeve q& nuk do t& lyhen (dyer, dritare, etj.) me ané té
vendosjes s€ letrave mbrojtése. Né fillim t& procesit t€ lyerjes behet paralyerja e sipérfageve & pastruara
miré€ me gélqere t& holluar (astari). N& fillim b&het pérgatitja e astarit sipas pérzierjes se rekomanduar
nga furnizuesi. Me pérzierjen e pérgatitur béhet paralyerja e sipérfages vetém me njé doré. Né& raste t&
veganta pérgatitet njé dor€ solucion lidhés e formuar me rréshiré t& hollé me 50 % ujé dhe e zbatuar me
penel ose rulon mbi mure. Mé pas vazhdohet me lyerjen me bojé. Lyerja béhet me dy duar me boje né
njé distance kohe t& nevojshme pér tharje t& dorés sé paré. Sipérfagja té jeté uniforme dhe pa njolla.

9.Pastrim fasade

Né& punimet e konservimit t&¢ muraturave né pjesén mé t& madhe i takojné punimeve té fugatimit. Fugat
qé do ti nénshtrohen kétij procesi, do t& evidentohen plotésisht vetém pasi t& jeté béré pastrimi i
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vegjetacionit nga territori pérreth dhe nga sipérfagja e strukturés. Do t& fugatohen t& gjithé pjesét e
muraturés, sipérfageve horizontale t& strukturés ku ka vegjetacion si dhe pjesét ku materiali lidhés éshté
i degraduar.

Pasi t& pastrohet eleminohet vegjetacioni, muret do t& shplahen me ujé né ményré qé t& ekspozohen
llagi dhe fugat. Pjesét ku ka pasur rrénjé si dhe né ato pjesé ku llagi &shté i dobét do t& pastrohen nga
llagi i degraduar me furgé t& buté teli dhe pasi t& pastrohen nga t& gjitha mbetjet organike do t&
rimbushen me llag t€ ri. Fugat duhet t& mbushen deri né planin e murit, qé t& krijojé sipérfaqe t& njgjté
me tipin e fugatimit t& pérdorur né teknikén origjinale t& muraturés ekzistuese dhe q& né asnjé rast t&
mos ndodh€& mbajtja e ujit apo dherave qé sjell era. Llagi duhet t& jeté me gélgere hidraulike né raportin
I mas€ gélqere hidraulike dhe 1 masé réré e ashpér.

10. F.V. Plintuese guri , h=12 cm

Plintuse guri ,h=12cm do te konsistoje ne: Blerjen e plintuseve gurit dhe kolles dhe montimin e tyre ne
objekt.

11. Parapet shkalle metalike

Korimanot metalike Korimanot né ndértime kané funksione t& ndryshme pér t& plotésuar. Ata duhet t&
ofrojn& mbrojtje dhe siguri gjaté t& ecurit né shkallé. Po ashtu, korimanot luajné njé rol t& vecanté né
pamjen dhe bukuring arkitektonike t& njé ndértimi. Duhet q& korimonat t& jené t& larta 90 cm. Masa prej
80/90 cm varet edhe prej siperfages té sheshpushimit. Korimanot montohen né& shkallé ose anash
shkallgvé, t& fiksuara miré qé t& garantohet stabiliteti dhe géndrueshméria e tyre. N& rastet kur shkallét
Jjan€ mé (€ gjéra se 100 cm, atéheré duhet q& pérveg korimaneve, vendosen né muret e anés tjetér t&
shkalléve, parmaké pér t€ siguruar njé ecje té& sigurt. Parmakét, preferohet t& vendosen prej njé materiali
dhe forme té tillg, & prekja e tyre té& jeté e lehté dhe pa démtime.

Korrimanot metalike do te realizohen njelloj me korrimanot ekzitues ne objekt.

12. Veshje fasade me travertine ( Veshja e Lapidarit ekzistues)
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13.Fugature llac cimento M — 50 (sheshi I lapidarit)

Fugaturé llag ¢imento, né pjesén e poshtme dhe rrethuese t& muraturés s€ jashtme, e suvatuar si mé
sipér, dhe e realizuar me llag ¢imentoje m-1:2, me dozim pér m3: ¢imento 400 kg 527, réré e laré m3
0.89 dhe ujé, me lartési dhe formé sipas udhézimeve né projekt, duke pérfshiré kallépet ose fashaturat
e mundshme si dhe ¢do detyrim tjetér pér t’i dhéné plotésisht fund xokolaturés né ményré perfekte.

14. Konstruksione metalike te thjeshta

Keto element do te perdoren ne Objekti Muzealizimi Inovativ i Qendres Turistike Voskopoje.
Parapeti i shkalleve kryesore ne object do te behet me kanxhella metalike, si shkallet metalike
ekzistuese te objektit.Po ashtu edhe shkallet metalike e gurit ne objekti I dyte ne voskopoje do
te behet nje shtese parapet metalik si ne projekt.Te shihen shkallet e vizatuara ne projekt.

- Shtese parapet metalik

Ngjyre e
bardhe
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b e
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T¢ dhéna t€ pérgjithshme N& projektimin e konstruksioneve prej ¢eliku, duhen marré parasysh kérkesat
qé pasqyrojné vecorité e punés sé¢ kétyre konstruksioneve, mé ané t€ udh&zimeve pérkatése né
mbéshtetje t€ kétyre kushteve teknike. Soliditeti dhe gqéndrueshméria e konstruksioneve prej celiku
duhet t& garantohet si gjaté progesit t€ shfrytézimit, ashtu edhe gjaté transportimit dhe montimit.
Prodhimi Prodhimi i gelikut duhet t& jeté béré nga kompani t& ligensuara dhe ata duhet t& garantojné
pér cilésing si dhé t& dhénat (pérbérja kimike, karakteristikat e forcés/bajtése, etj) e celikut. Celiku qé
pérdoret pér konstruksionet mbajtése, duhet t‘u pérgjigjet kérkésave t& standarteve dhe kushteve teknike
pérkatése dhe t& keté garanci pérsa i pérket kufirit t& rrjedhshmérisé dhe pérmbajtjes max. t€ squfurit
dhe fosforit; kurse pér konstruksionet e salduara, edhe pér pérmbajtjen max. t€ karbonit. Prerja, saldimi
si dhe lidhja e elementeve prej geliku béhet né kantierin e firmés kontraktuese dhe ata transportohen né
kantier ose kéto punime mund t& béhen né véndin e punés (né€ objekt). Sidoqofté, duhet q&€ punimet para



montimit t&€ elementeve t& kontrollohen nga Supervizori dhe duhet t& protokollohen. Saldimi Pérgatitja
pér saldim pérfshin até q& detajet para se t& saldohen, t& kené marré formén e tyre pérfundimtare. Po
ashtu, buzét dhe sipérfaget e pjesévé qé do té saldohen duhet t& pérgatiten sipas kérkesave t& progedurés
s€ saldimit dhe formave qg jepen né& pasqyrat 6,7,8 te K.T.Z. 206-80 ose né& ndonjé tjetér normé/standart
evropian. Pas saldimit, detajet duhet t& trajtohen termikisht pér t&€ zvogéluar ndarjet e brendshme, pér
t€ ménjanuar t& plasurat dhe pér t& pérmisuar vetité fiziko-mekanike. Gjaté zbatimit t& punimeve pér
saldimin e geligeve duhet t& mbahet dokumentacioni teknik mé t& dhéna pér certifikatén e materialeve
t€ pérdorura, ditarin e punimeve, etj. 25 Lidhja me bulona Elementét prej celiku mund t&
lidhen/bashkohen edhe mé ané t& bulonave. Lidhja me bulona duhet t‘u pérgjigjet normave dhe
standarteve bashkékohore (EC 3 ose ndonjé norme t& ngjashme). Kualiteti i bulonave luan njé rol t&
réndésishém dhe kéto t& fundit po ashtu, duhet t'u pérgjigien normave dhe standarteve té
lartpérmendura. M& shumé réndési éshté qé ata t'i plotésojné kushtet e rezistencés sé llogaritjes t&
bashkimeve me bulona. Lloji i gjendjes s& tensionuar dhe grupi i bashkimit, t& cilat duhet t& pérmbushin
kushtet e nevojshme/kérkuara nga normat/standartet jan€ kéto: <Térheqja Prerja *Shtypja Gjats
zbatimit t& punimeve pér lidhjen me bulona t& eliqeve duhet t& mbahet dokumentacioni teknik mé té
dhéna pér certifikatén e materialeve t& pérdorura, ditarin e punimeve, etj. Se ¢‘ményré bashkimi (saldimi
apo bulonat) do t& pérdoret, kjo duhet vendosur nga inxhinieri konstruktor sipas nevojés. Ngritja Ngritja
e elementeve prej geliku béhet sipas planeve t& pérgatitura nga arkitekti/inxhinieri. Inxhinieri duhet té
supervizoj€ punén e ngritjes. Punonjésit qé do t& merren me kété puné duhet t& kené eksperiencé né
ngritjen e elementeve prej celiku. Mbrojtja nga agjentét atmosferiké Mbrojtja e gelikut béhet né dy
ményra: *Duke e lyer gelikun me disa shtresa, t& cilat e mbrojné gelikun prej korrosionit. Ajo béhet
duke e lyer, zhytur ose duke e spérkatur me shtresa. Njéra shtresé &shté baza, kurse shtresa tjetér
pérdoret edhe si dekorim i elementit dhe mund t& keté ngjyré t& ndryshme. Materiali né té cilin do t&
vendosen shtresat duhet mé paré t& pérpunohet dhe té jeté i liré nga pluhuri, vaji si dhe nga ndryshku.
Ndalohet rreptésisht lyerja e geliqeve pér betonim me vajra. Matja né ton.

15. F. V. dyer duroplasti dopjo xham

Dyer duroplast Furnizimi dhe vendosja e dritareve, si¢ pérshkruhet né specifikimet teknike me
dimensione t& dhéna nga kontraktori, pérbéhen nga material duro plast, profilet e t& cilit jané sipas
standarteve Europiane EN 573-3 dhe jané profilem,e ngjyre te erret ekzakt si ato ekzistueset. Ngjyra e
dyerve ne secilin objekt do te jete do & jeté sipas kérkesés sé investitorit. Ne laboratori i Industrise
kreative do te behet zevendesimi i dyerve metalike metalike me dyer duro plast. Ato do te realizohen
dyer te brendshme te cilat do te jene me dopio xham. Ndersa ne objekti ne Voskopoje “ Muzealizimi
inovativ i Qendres turistike Voskopoje™, do te behet zevendesim i deres se tualetit. Ato jané té siguruar
me elemente qé shérbejné pér vendosjen dhe ankorimin né strukturat e murit, si dhe me pjesét e dala qé
shérbejne pér rréshqitjen e skeletit t& deres. Forma e profilit &shté tubolare me qéllim qé té mbledhg
gjith€ aksesorét e saj. Profili i deres do t& jeté me dimensione t& tilla g€ do t& mbulohet nga profili
kryesor q& do té fiksohet né mur. Te gjitha dyert duhet te jene te pajisura me brave dhe celes.

16. Heqje parmake druri shkalle

Hegje elemente te drurit ne drendesi te objektit te qendres se Turistike ne Voskopoje, (korrimano
parapeti, sheshi i pushimit) Kéta elementé jané t& vendosur né objekt nga pérdoruesit e objektit gjate
gjith€ viteve t& pérdorimit. Pér kété arsye heqja e tyre duhet t& béhet me kujdes pér té€ mos I démtuar
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mé tej elementét e dekorit ose veté muraturén. Heqja e kétyre elementéve &shté pérllogaritur t& behet
né njé koh& shumé té shkurtér.

17. — Heqje dyer ekzistuese

Ne objekti Laboratorit te Industries Kreative do te higen dyert metalike ekzistuese dhe do te
vendoren dyet te reja. Ndersa ne objekti ne Voskopoje do te zevendesohet dyera e tualetit e qe
ndodhet ne katin e pare e cila eshte aktualisht jashte funksioni.

Heqja e tyre nga vendi do t& béhet manualisht, duke ¢gmontuar menteshat q& I mbajné dyert t& lidhura
né muraturé. Cmontimi i njé dere &hté pérllogaritur t& realizohet né njé kohé&jo mé t& gjaté se 1 oré.
Gjendja e dyerve ne Laboratori i Industrise Kreativenuk eshte e mire ndaj duhet te ruhen dhe vendosen
ne nje vend te sigurt ku mund te riperdoren .

18. Ulluget horizontale bakri

Ulluget horizontale me baker 33cm

Realizohen me pjerrési prej 1% pér largimin e ujrave. Ulluget horizontale prodhohen me material bakri.
Ulluku me llamaring prej bakri me trashési jo mé t& vogél se 0.8 mm, i formuar nga pjesé t&¢ modeluara
me mbivendosje minimale 5 cm, t& salduara né ményré té rregullt me kallaj, me bord t& jashtém 2 cm
mé t€ ulét se bordi i brendshém, t& kompletuara me pjesé speciale pér grykén e hyrjes. Ulluku horizontal,
duhet té jeté i lidhur me tel xingato me hallka té forta t& véna maksimumi né 70 cm

19. Tubat e shkarkimit

Pér shkarkimet e ujrave do t& pérdoren tuba plastike PVC qé plotésojné té gjitha kérkesat e cilésisé
sipas standartit ISO 4427 dhe prEN 12201. Kéto tuba duhet t& sigurojné rezistence perfekte ndaj
korrozionit, rezistencé t& larté ndaj agjentéve kimike, peshé t€ lehté, mundési té thjeshta riparimi,
transporti dhe lidhje, ngjitje t& thjeshté dhe té shpejté. Pérmasat e tubave do t& jené né funksion té sasisé
llogaritése t& ujit t& ndotur, shpejtésisé sé 1&vizjes dhe shkallés s& mbushjes sé tyre. Gjaté llogaritjeve,
shpejtésia e I€vizjes duhet t& merret 1-2 m/sek kurse shkalla e mbushjes duhet t& jeté 0,5 - 0,8 e seksionit
t€ tubit. Gjatésia e tubave duhet t& jet& 6-10 m kurse diametri dhe spesori duhet t& jené sipas t& dhénave
né vizatimet teknike. T&€ dhénat mbi diametrin e jashtém té tubit, presionin, emrin e prodhuesit,
standartit q¢& i referohen, viti i prodhimit, etj duhet t& jepen t&€ stampuara né ¢do tub. Tubat e shkarkimit
duhet t&€ vendosen né t& gjithe lartésiné e ndértesés, né formén e kollonave, né ato nyje sanitare ku
aparatet jané mé t& grupuara dhe mundésisht sa mé afér atyre nyjeve qé mbledhin me shumé ujéra té
ndotura dhe ndotje mé t& médha. Tubat e shkarkimit lidhen me pajisjet sanitare ose grup pajisjesh né
¢do kat me ané t& tubave t& dérgimit. Lidhja e tubave t& dérgimit me kollonat e shkarkimit duhet t&
béhet me tridegéshe t& pjerréta nén njé kénd 45 ose 60 gradé. Uk késhillohet lidhja e tubave né kénd 90
grad€. Tubat e dérgimit mund t&€ shtrohen anés mureve, mbi ose nén soleté duke mbajtur parasysh
kushtet e caktuara pér montimin e rrjetit t& bréndshém té kanalizimeve. Tubat e dérgimit duhet t& jeng
tuba PVC me t& njé€jtat karakteristika teknike t& dhéna mé sipér. Gjatésia e kétyre tubave nuk duhet t&
jet€ mé tepér se 10 m. Diametri i tyre do t& jeté né funksion t& daljeve t& pajisjeve sanitare qé jané
vendosur. Pér t& pakésuar numrin e kollonave duhet q& pajisjet sanitare t& grupohen dhe t& vendosen
njéri mbi tjetrin nga kati n€ kat t& ndértesés. Cdo kolloné vertikale e shkarkimit pajiset me pika kontrolli
t€ cilat duhet t&¢ vendosen né ¢do dy katé duke filluar nga pjesa e poshtme e kollonés. Diametri i
kollonave té& shkarkimit merret i nj&jté pér t& gjithé lartésiné e ndértesés dhe né asnjé ményré mé i voggél
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se tubi mé& i madh i dérgimit t& ujrave t&€ ndotura qé& lidhet me té. Nuk lejohet pérdorimi i tubave t&
shkarkimit me diametér mé t&€ vogél se 50 mm. T& gjitha punét e lidhura me instalimin dhe vendosjen
e tyre n€ objekt duhet t& béhen sipas kérkesave teknike t& supervizorit dhe t& projektit. Bashkimet e
tubave t& shkarkimit duhet t& béhen me mastik t& pérshtatshém pér tuba PVC i rekomanduar nga
prodhuesi i tubave. Kur toka né dyshemené e katit pérdhe &shté e dobét, tubacionet e shkarkimit duhet
t& vendosen né kanal betoni ose tulle. Provat hidraulike béhen me presion prové 25% mé té larté se
presioni i punés. Ato b&hen pér t& paré qéndrueshmériné e rrjetit, si dhe rrjedhjet e mundshme gé mund
t&€ ndodhin né tabacionet. Njé model i tubit PVC qé& do t& pérdoret sébashku me gertifikatén e cilésisé,
certifikatén e origjinés, gertifikatén e testimit dhe t€ garancisé sé tubave do ti jepet pér shqyrtim
Supervizorit pér njé aprovim para se t& vendoset né objekt. Supervisori mund té béjé testime plotésuese
pér t& dhénat fizike - mekanike t& tubave dhe t& materialit ngjités té tyre.

20. Rakorderite

Rakorderité pér tubat e shkarkimit t& ujrave Pér lidhjen e tubave té shkarkimit me njéri tjetrin si dhe me
pajsijet sanitare apo grupet e tyre do t& pérdoren rakorderité pérkatése me material plastik PVC, qé
plotésojné t& gjitha kérkesat e cilésisé sipas standartit ISO 4427 dhe prEN 12201. Ké&to rakoredri (pjesé
bashkuese) duhet t& sigurojné rezistencé ndaj korrozionit, rezistencé té larté ndaj agjentéve kimike,
peshé t& lehté, mundési té thjeshta riparimi, transporti dhe lidhje, ngjitje t& thjeshté dhe t& shpejté.
Pérmasat (diametri) e tyre do t& jené ne funksion t& sasisé llogaritése t& ujit t& ndotur, llojit t& pajisjeve
sanitare, shpejtésis¢ sé€ 1€vizjes sé ujit dhe diametrave té tubave pérkatés. Gjaté llogaritjeve, shpejtésia
e lévizjes s€ ujit duhet t& merret 1-2 m/sek kurse shkalla e mbushjes do té jeté 0,5-0,8 e seksionit t&
tubit. Diametri dhe spesori i tyre duhet t& jené sipas t& dhénave né vizatimet teknike. T&é dhénat mbi
diametrin e jashtém, gjatésité, presionin, emrin e prodhuesit, standartit q& i referohen, viti i prodhimit,
etj duhet t€ jepen té stampuara né ¢do rakorderi. Rakorderité e bashkimit té tubave duhet t& montohen
né t& gjithé vendet ku b&het bashkimi me tubat e dérgimit t& ujrave t&€ ndotura. Lidhja e tubave té
dérgimit me kollonat e shkarkimit, duhet t& béhet me tridegéshe té pjerréta ose brryla t& thjéshté nén
njé kénd 45 ose 60 gradé. Rakorderité e bashkimit duhet t& jené tuba PVC me té njéjtat karakteristika
teknike t&€ dhéna mé sipér. Gjatésia e tyre duhet t& jeté sipas kérkésave té projektit. Diametri i tyre do té
jeté né funksion t€ daljeve t& pajisjeve sanitare qé jané vendosur. Diametri i rakorderive duhet té jeté i
nj&jté me diametrin e tubit t& shkarkimit ku do té lidhet dhe né asnjé ményré mé i vogél se tubi mé i
madh i dérgimit t¢ ujrave t€ ndotura q& lidhet me t€. Né& rastet e ndryshimit t& diametrit té tubave té
shkarkimit dhe t& dérgimit, rakorderité duhet t’i pérshtaten secilit prej tyre. Té gjitha punét e lidhura me
instalimin dhe vendosjen e tyre né objekt duhet t& béhén sipas kérkesave teknike t&€ supervizorit dhe té
projektit. Bashkimet e rakorderive me tubat e shkarkimit, béhen me mastik té pérshtatshém pér tuba
PVC i rekomanduar nga prodhuesi i tubave. Njé model i rakorderive pérkatése PVC qé do té& pérdoret,
s€ bashku me certifikatén e cilésisé, certifikatén e origjinés, certifikatén e testimit dhe té garancisé sé
tubave do ti jepet pér shqyrtim supervizorit pér njé aprovim para se té€ vendoset né objekt. Me kérkesé
t€ vecanté t€ Supervizorit, mund t& b&hen testime plotésuese pér t& dhénat fizike - mekanike té tubave
dhe t& materialit ngjités té tyre.

21. Heqje pllaka trotuari

Bordura betoni pér trotuaré Trotuarét, rrugét si dhe pjesét e tjera t€ shtruara prej asfalti, pllakave t&
betonit ose prej ndonjé materiali tjetér duhet qé t& mbrohen né até ményré, qé anéve t’u vendoset nga
njé mbéshtetése. Bordura mbéshtetése duhet t& plotésojé kérkesat e lartépérmendura pér t& mbajtur
sipérfagen e shtruar prej forcave horizontale, t& cilat shkaktohen nga lévizja e forcave vertikale, prej
makinave, njerézve, etj. Njé funksion tjetér qé u shtohet atyre, &shté qé t& drejtojné ujrat e rrugés.
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Bordurat mund t€ vendosen né t& njéjtén lartési me sipérfagen e shtruar ose t& jené nga 10 cm deri né
30 cm mé larté nga rruga sipas nevojés. Materiali i bordurave duhet t& jeté prej betoni ose prej guri.
Zgjedhja e tij duhet béré nga arkitekti/Supervizori sé bashku me klientin dhe duhet pasur parasysh se
materiali i zgjedhur luan njé rol t& vecanté né dekorimin e sipérfageve. Materialet & i ofron tregu jané
té kétij lloji: Bordura betoni pér trotuaré Trotuarét, rrugét si dhe pjesét e tjera t& shtruara prej asfalti,
pllakave t& betonit ose prej ndonjé materiali tjetér duhet q& t& mbrohen né até ményré, q€ anéve t’u
vendoset nga njé mbéshtetése. Bordura mbéshtetése duhet té plotésojé kérkesat e lartépérmendura pér
té mbajtur sipérfagen e shtruar prej forcave horizontale, t& cilat shkaktohen nga lévizja e forcave
vertikale, prej makinave, njerézve, etj. Njé funksion tjetér qé u shtohet atyre, &shté qé t€ drejtojné ujrat
e rrugés. Bordurat mund t& vendosen né té njéjtén lartési me sipérfagen e shtruar ose t& jené nga 10 cm
deri né 30 cm mé larté nga rruga sipas nevojés. Materiali i bordurave duhet t& jeté prej betoni ose prej
guri. Zgjedhja e tij duhet béré nga arkitekti/Supervizori sé bashku me klientin dhe duhet pasur parasysh
se materiali i zgjedhur luan njé rol t&€ vecanté né dekorimin e sipérfageve.

22.Shtrese me pllaka grez importi

Pllakat do te vendosen ne tualet e parashikuara per rinovim ne objektin e qendres Voskopoje. Tualetet
jane te pozicionuara ne katin e dyte dhe do te behet ndryshimi i tubane dhe rakorderive.

Klasifikimi i pllakave b&het sipas kétyre kritereve:
° Ményra e dhénies sé formés té pllakés

. Marrja e ujit

. Dimensionet e pllakave

. Vetité e sipérfaqges

o Vecorité kimike

o Vecorité fizike

. Siguria kundér ngricés

. Pesha/ngarkesa e sipérfages

. Koefigienti i rréshqitjes

Tabelat e méposhtme pérshkruajné disa prej kétyre kritereve.

Pllakat duhen zgjedhur pér secilin ambient, duke marré parasysh nevojat dhe kriteret, q& ato duhet t‘i
pérmbushin. Kriteret dhe tabelat e lartpérmendura mund t&€ ndihmojné né zgjedhjen e tyre.

I E<3%

Ila 3% <E<6%
II'b 6% <E<10%
111 E>10%

Klasat e kérkesave/ngarkimit

Klasa I Ngarkesa | Zona e pérdorimit, psh

13



SPECIEIKIME TEKNIKE

I shumé lehté Dhoma fietése, Banjo

11 e lehté Dhoma banuese pérvec
kuzhinés dhe paradhomés

Il e mesme Dhoma banuese, ballkone,
banjo hotelesh

I\ réndé Zyra, paradhoma, dyqane

\' shum & e | Gastronomi, ndértesa publike

réndé

Pér shkolla dhe kopshte, duhet q& pllakat t& jené t& Klasés V , me sipérfaqe t€ ashpér, né ményré qé
t€ sigurojné njé ecje t&€ sigurté pa rréshqitje.

Né& ambientet me lagéshtiré (EC, banjo e dushe) duhet t& vendosen pllaka t& klasés I, q¢ e kané
koefigientin e marrjes s€ ujit <3 %.

Pér kéteé duhet q& pérpara fillimit t&¢ punés, kontraktori t€ paraqes€ tek Supervizori disa shembuj
pllakash, sé& bashku me certifikatén e tyre t€ prodhimit dhe vetém pas aprovimit nga ana e tij pér
shtrimin e tyre, sipas kushteve teknike dhe rekomandimeve té dhéna nga prodhuesi.

23. Germim dheu me krah

Gérmim dheu pér themele ose pér punime néntokésore, deri né thellésine 2,5 m nga rrafshi i tokés, né
truall t&€ ¢farédo natyre dhe konsistence, té tharé ose té lagur (argjilé edhe n.q.s. &shté kompakte, réré,
zhavorr, guré etj,) duke pérfshiré prerjen dhe hegjen e rrénjéve, trungjeve, guréve, dhe pjeséve me
volum deri n€ 0.30 m3, ploté€simin e detyrimeve né lidhje me ndértimet e néndheshme si kanalet e ujrave
t& zeza, tubacionet né pérgjithési etj..

Materiali i pérshtatshém dhe materiali i rimbushur nga puné té pérkohshme do t& pérdorén pér
rimbushje. Cdo material i tepért do t& jeté né dispozicion t€ mungesave t&€ materialeve té kérkuara.

24. Hidroizolim murature

Hidro- izolimi i muratures do te preke kryesisht objektin e ndodhur ne Qendren turistike, Voskopoje, te
dy objektet ge bejne pjese ne kete projekt.

Hidro — izolimi i tyre do te perfshije nje sere elemetesh. Kerkohet qe zabtimi i ketij procesite behet ne
kushte atmosferike optimale per te nderhyre ne hidro- izolim te fasadave te ekzistuese. Ne fasada do te
pastrohet vendi ku do te nderhyhet duke e prishur nje pjese te suvase ekzistuese me pas siperfagja e
objektit do te lyhet me boton kontakt per te bere lidhjen e hidro - izolimit me murin. Aplikohet astari
Tecnofix Liquid dhe me pas hidro izolimi me Izolastic 2 komponent. Mbi Izolastic behet me DW
Conexion 99 dhe me pas lyhet me boje.

Hidroizolimi Hidroizolimi duhet shtriré né njé sipérfaqé té thaté, t&€ niveluar mé paré, duke pérfshiré
sipérfaqe vertikale, t€ trajtuara me shtresé t& paré bituminoze si veshje e paré€. Mbi kété vendosen dy
fleté bituminoze, me fib&r minerale, secila me trashési min. 3 mm, e ngjitur me flaké, me membrana t&
vendosura né kéndet e duhura mbi njéra - tjetrén, né sipérfaqe té pjerréta ose vertikale, duke u siguruar
se mbulesa e elementeve té bashkuara t& jeté 12 cm. Mbrojtja e membranés izoluese me plan vertikal
ose t& pjerrét do té realizohet me shtresé llag ose plaka gimentoje me trash&si 3 cm (tipi i llagit 1:2),
pllakat ose shtresa e llagit do té realizohet né formé kuadrati 2 x 2 m, me fuga nga 2 cm, t& cilat do t&
mbushen me bitum sipas kérkesave t&€ dhéna né vizatime. Instalimi i parapeteve betoni me kanale
kulluese t& inkorporuara, né beton t& forcuara, t€ parafabrikuara ose t& derdhura né vend sipas té
dhénave né skica, beton (tipi 200) né dozim m3 si¢ &shté treguar né 4.1.4, duke pérfshiré kallépet né
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pérputhje me t& gjitha kérkesat pér t& siguruar tarracén, me njé puné me cilési. Né rastet kur hidroizolimi
i tarac€s béhet kur nuk ka llustér cimentoje mbi shtresat e katramave, atéheré vendoset njé shtresé prej
5 cm, me zhavor t& rrumbullakét me dimension 32 mm —64 mm, e cila shérben pér mbrojtjen e
katramasé.

25. Suvatim brenda mur tulle

Sprucim i mureve dhe tavaneve me llag ¢imentoje t& 1éngét, pér pérmirésimin e ngjitjés sé suvasé dhe
riforcimin e sipérfaqeve t€ muraturés, duke pérfshiré skelat e shérbimit dhe ¢do detyrim tjetér pér ta
pérfunduar plotésisht sprucimin.

Suvatim i realizuar nga njé shtresé me trashési 2 cm llagi bastard m-25 me pérmbajtje pér m?: réré e
laré

0,005 m?; llag gélgereje m- 1: 2, 0.03 m? cimento 400, 6.6 kg; ujé, i aplikuar me
paravendosje t€ drejtuesve né mure (shirtit me Ilag me trashési 15 cm ¢do 1 deri né 1,5
m), dhe e l[émuar me mistri e

bérdaf, duke pérfshiré skelat e shérbimit si dhe ¢do detyrim tjetér pér ta pérfunduar
plotésisht suvatimin.

Suvatim xhokoli

Suvatim xhokoli me granil e 5imento t& zak , me spruco.

e  Xokolaturé me lla¢ ¢cimento
Xokolaturg Ilag ¢cimento, né pjesén e poshtme dhe rrethuese té muraturés sé jashtme,
e suvatuar si mé sipér, dhe e realizuar me llag ¢imentoje m-1:2, me dozim pér m3:
cimento 400 kg 527, réré e laré m3 0.89 dhe ujé, me lartési dhe formé sipas
udhézimeve né projekt, duke pérfshiré kallépet ose fashaturat e mundshme si dhe
¢do detyrim tjetér pér t’i dhéné plotésisht fund xokolaturés né ményré perfekte.

Patinimi

Patinaturé muri realizohet me stuko, ¢imento dhe me gélgere té cilésisé sé larté, mbi
sipérfaqe (€ suvatuara mé paré dhe t& niveluara, me pérmbajtje: gélqere 3 kg pér m>.
Lartésia e patinaturave pér ambientet e ndryshme t€ ndértesés duhet t& vendoset nga
Supervizori, pérfshiré dhe ¢do puné tjetér dhe kérkesé pér ta konsideruar patinaturén té
pérfunduar dhe t& gatshme pér tu lyer me ¢do lloj boje.

26. Patinim i tavaneve

Patinatur€ e tavaneve realizohet me stuko, ¢imento dhe me gélgere té cilésisé s& larté,
mbi sipérfaqe t€paneleve te gipsit ose siperfageve te suvatuara e te niveluara te tavaneve
mé par€, me pérmbajtje: gélqere 3 kg pér m2 Lartésia e patinaturave pér ambientet e
ndryshme t& ndértesés duhet t& vendoset nga Supervizori, pérfshiré dhe ¢do puné tjetér dhe
kérkesé pér ta konsideruar patinaturén t& pérfunduar dhe té gatshme pér tu lyer me ¢do lloj
boje.
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Patinatur€ muri realizohet me stuko, ¢imento dhe me gélqere t& cilésisé s& larté, mbi sipérfage t&
suvatuara mé paré dhe t& niveluara, me pérmbajtje: gélqere 3 kg pér m?. Lartésia e patinaturave pér
ambientet e ndryshme t& ndértesés duhet t& vendoset nga Supervizori, pérfshiré dhe ¢do puné tjetér dhe

kérkesé pér ta konsideruar patinaturén t& pérfunduar dhe t& gatshme pér tu lyer me ¢do lloj boje.

27. Ndertim drenazhi, mbushje me zhavorr + PVC 200 mm

Germimi kryesor do te behet ne kuoten 150 x 100 cm. Pasi te arrihet nxjerrja e themeleve do te vendoset
materiali hidro — izolus gjeotekstil me gramature 180 gr/m2.Mbi kete material do te bendosen 2 shtresa
me membrane te dhembezuar e cila do te fiksohet ne pjesen e siperme te fasades.me struktura metalike
fikse. Ky element do te mbeshtjelle mire perimetrin e themeleve, ne fund te tyre do te pozicionohet nje
tub i perforuar per drenaxhim. Shtresat e mbushur me zhavorr lumi, dhe mbi to mbushja do te behet
me rere apo materialte te tjera nga germimi. Te zbatohen vizatimet ne projekt.

Incyee  raksionus

28. Gjeotekstil

Shtrese avull izoluese me barriere alumini, vendosur perpara shtreses termoizoluese. Formimi i
pjerresive mbi siperfagen plane me nje shtese polisterol sipas udhezimeve ne projekt.

29. Ndricues LED (te brendshem),
spot + llampe+ aksesore te montimit

Ndricimi i brendshem i objektit te ndodhur ne Voskopoje, “Muzealizimi Inovativ i Qendres Turistike,
do te realizohet nepermjet spoteve LED sic eshte e parashikuar ne projekt.

16



SPECIEIKIME TEKNIKE

Shina per vendosjen e spoteve Led do te jete 3 m e gjate, ne nje shine do te pozicionohen 3 spote. Ne
secilen dhome do te kete te pozicionuar dy shina ne gender te dhomes, si ne katin perdhe po ashtu dhe
ne katin e pare. Secili spot do te kete nje llambe prej 20 w

1

Shina te bardha 3 ml secila.
3 spote te levizshme ne secilen shine.

30. Ndricues (te jashtem)

Ndricimi i jashtem i objektit te ndodhur ne Voskopoje, “Muzealizimi Inovativ i Qendres Turistike, do
te realizohet nepermjet spoteve LED sic eshte e parashikuar ne projekt. Ato do te pozicionohen ne katin
perdhe dhe ne katin e pare ne hapsirat e jashtme si ne projekt.Ndricuesit e jashtem do te jene spote led
te pozicionura ne tavan. Preferohet ndricimi te jete natyral.
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MOBILIMI | KATIT TE PARE

GJENDJA EKZISTUESE
OBJEKTI1
Shkalla 1-100
NDRICIMI
00" Shine + spote 20 w secila
o Spote tavanore 20 w per jashte

31. Kondicionere

Kondicionere 12 BTU Inverter Mural. Keto pajisje do te pozicionohen ne objekti i ndodhur ne
Voskopoje, “Muzealizimi Inovativ i Qendres Turistike”, nje ne zyren e katit perdhe dhe nje ne katin e
pare.

Ato do te pozicionohen ne lartesi dhe pocion te tille ne faget e murit qe mos te bengojne zhvillimite qe
mudn te jene ne secilin ambien. Secili prej tyre kerkon nje lidhje me energjine eketrike e cila nuk duhet
te jete e dukshme.Vendosja e njesise qendrore te jashtme do te behet me keshillim te supervizorit te
punimeve pasi ajo nuk mund te pozicionohet ne hapsirat e jashtme te fasades.
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-

Pérmasat: 77.7x25x20.1 cm

Niveli i zhurmés: 50/60 dB

Sipérfaqja q€ mbulon: 14-22 m?
Konsumi i energjis€ né ftohje : 1.005 kW
Konsumi i energjisé né€ ngrohje: 1.13 kW
Fugia: 12000 BTU

Kapaciteti ftohés: 3.4 kW

Kapaciteti i ngrohjes: 3.42 kW

Klasi i energjisé: A++/A+

Véllimi i ajrit: 450 m*/h

Lloji i gazit: R32

Tensioni: 220-240 V

Marka: Elektra

32.Grila rol -on

Grila prodhohet sipas gjeresise dhe lartesise sé déshiruar .Ky produkt lehteson dhe e ben me
komod ambjentin. Gjérésia e grilés duhet ti pérshtatet secilés dritare tek e cila do t& vendoset.

e Ményra e montimit: Né mur
e Pérdorimi: [ bréndshém

e Materiali: Copé

e Ngjyra : Bezhé

e Filtron dritén: Po

NEé furnizim vendosje t& grilés pér ambjentet e brendshme duhet té pérfshihen dhe aksesorét
pér montimin e saj.
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e Shina alumini pér rréshqitjen e grilés rulo

Secila dritare do t& pajiset me nga dy shina alumini tek dy faget anésore té saj, népér
kanalin e s€ cilés do t& l&vizé grila rulon. Ngjyra e shinés do t& jeté gri (argjendi) dhe
lartésia e saj do té jeté sa lartésia e dritares. Shina duhet t& sigurojé rréshqitjen pa pengesa
té grilés duke l&€né pak hapésiré nga té dyja anét por duke siguruar qé grila mos dalé prej
saj. Shinat do t& mbérthehen né mur népérmjet 6 vidhave me upa (nga tre pér secilin krah).

Shina e montuar me grilén

1. FE.V Tavolina Pune mdf 120*75
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08

Specifikime Teknike:

- Lartesia 75cm

- Siprfagja e syprinés trashesi 2.3 cm

- Skeleti mbajtes — Strukturé laminat
Tavolina duhet té jeté¢ me material laminant me borduré té plastifikuar me trashési 2.3 cm.
Tavolinat do t& jené t&€ bardha Material laminant me bordura t& pastifikuara. Syprina do t&
keté disa carje rrethore, t€¢ mbuluar me aksesorin pérkatés, me diametér 5 cm pér kalimin e
kabllobe né secilin pozicion t& kompiuterit. Takimi né toké me distanciatore metaliké kundér
lagéshtirés. Ngjyra do t& jeté Ral 9001.

F.V. Karrige me strukturé druri (arré), kémbé druri (arré), tapiceri PU, me ngjyre pana ,
54.5x56xH75 cm

Karriget e barit ju lejojné t& zgjeroni mundésité tuaja t& uljes dhe t&€ pérdorni hapésirén né
ményré mé efikase. Modelet vijné né njé koleksion té gjeré materialesh, ngjyrash, tapicerie dhe
stilesh. Nése jeni duke kérkuar pér karrige g€ jané té géndrueshme, stilit t& larté dhe t& buxhetit
t€ pranueshém? Atéheré Megatek &shté vendi i duhur.

Punoi: Ark. Edona Venxha DREJTOR I DPP

NDRICIM HO
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